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Raporti i punës për periudhën Janar - Mars 2024


Raporti është i bazuar në planifikimin, objektivat dhe detyrat e punës së zyrtarit për Barazi Gjinore

· Raportimi për përmbushjen e obligimeve të komunave nga Agjenda Evropiane, për periudhën Janar – Dhjetor 2023.
· Pjesëmarrës në takim si anëtar i komisionit për shqyrtimin e ankesave, ku u vendos që te bëhet refuzimi si i pa bazuar i ankesës së kompanis NPN Euroing Shpk.
· Përgaditja e dy  raporteve si kryesues i komisionit për vlerësimin e pronës komunale në këmbim.
· Takim me kryetarin dhe grupin e performancës komunale, qëllimi i takimit, rezultatet e arritura në performancë. 
· Takim në zyre me zyrtarët nga OSBE, Daniel Lazo dhe Selajdin Cena dhe koordinatorja e njësisë për të drejtat e njeriut, qëllimi i takimit ishte draftimi i memorandumit për themelimin e Mekanizmit komunal kundër dhunës në familje, që u dakorduam të fillojmë me përgaditjet, po ashtu në fund të muajit Shkurt të mbajmë edhe një takim me kryetarin dhe deri në muajin Prill të jetë i themeluar ky mekanizëm. 
· Trajnim dy ditor me temën: “Të kuptuarit e traumës dhe efekteve të ndërlidhur me dhunën në baza gjinore”, dita e dytë: Qasja me viktimën në qendër, organizuar nga Medica Kosova-Gjakovë. 
· Mbledhja e parë e KKSB-së për vitin 2024. 
· Marrja pjesë në trajnimin lidhur me përgatitjen për procesin e deklarimit të pasurisë. 
Trajnimi u mbajt nga “Instituti i Kosovës për Administratë Publike IKAP”. 
· Pjesëmarrës si anëtar i komisionit për ankesa për punë inspektuese, ku morëm vendim për refuzimin e ankesë kundës vendimit të inspëktoriatit të komunës. 
· Takim pune në zyre me drejtoreshën për mbjrojtje dhe shpëtim, drejtoreshën e Harejas, qëllimi i takimit ishte diskutime rreth organizimit të ndonjë aktiviteti për ditën e gruas 8 Marsi.
· Takim me kryetarin e komunës, ku e informova për disa aktivitete që kemi planifikuar ti mbajmë për 8 Mars. 
· Komente për - Draft Raporti i përmbushjes së Obligimeve nga Agjenda Evropiane, për periudhën Janar – Dhjetor 2023. 
· Takim me kryetarin dhe grupin e performancës komunale, për fillimin e raportimit të performancës për periudhën Janar – Dhjetor 2023. 
· Mbledhja e jashtëzakonshme e KKSB-së, tema – Shqyrtimi i gjendjes aktuale të sigurisë në Komunen e Rahovecit. 
· Qendra e Trajnimit të AKK-së organizojë një Trajnim/Punëtori për Kolegjiumin e Zyrtarëve për Barazi Gjinore me temën: “Barazia Gjinore Online, trendet dhe strategjitë inovative për ndryshim”. Qëllimi i tij është që të pajisë pjesëmarrësit me njohuri dhe aftësi për përdorimin e rrjeteve sociale në ndërgjegjësimin dhe promovimin e barazisë gjinore në komunitetin e tyre. 
· Takim me kryetarin dhe grupin e performancës komunale, u takuam për t’u koordinuar rreth angazhimit dhe përgaditjes për raportimin e të dhënave në sistem për vitin 2023. 
· Takim me grupin joformal, tek shoqata e gruas “Hareja”, qëllimi i takimit ishte rreth organizimeve për ditën e gruas 8 Marsi. 
· Në kuadër të aktiviteteve të 8 Marsit shoqata “Hareja” organizoi ligjeratë për “Parandalimin e dhunës, vetëdijësim dhe raportim, ku ligjërues ishin Policia e Kosovës SP në Rahovec.
· Aktivitete për 8 Mars – Dita ndërkombëtare e Gruas
Ditën e filluam  së bashku me kryetarin e komunës dhe drejoreshat e drejtorive, ku u takuam me gratë dhe vajzat që punojnë në administratën komunale, për t’u uruar 8 Marsin – Ditën Ndërkombëtare të Gruas, duke u dhuruar nga një lule. Në këtë ditë të shënuar, kujtojmë rolin e pazëvendësueshëm  të gruas në të gjitha periudhat historike, si dhe në ndërtimin dhe zhvillimin e shoqërisë sonë.
Së bashku me drejtoreshën për Mbrojtje dhe Shpëtim, Shoqatën “Hareja” dhe “SHL Kosova”, vizituam drejtoreshat e shkollave dhe Policet e Stacionit Policor në Rahovec, duke ju uruar 8 Marsin dhe i’u dhuruam nga një lule për punën dhe përkushtimin e tyre.
Po ashtu, me moton “Marshojmë s’festojmë”, në bashkëpunim me OJQ-të “Hareja”, “Shl Kosova” dhe me grupin joformal të grave marshuam për ti thënë JO Dhunës.
· Takim në zyre me zyrtarin nga USAID Selajdin Cena, qëllimi i takimit ishte diskutm për themelimin e Mekanizmit Komunal Kundër Dhunës në Familje, si dhe rishikimi i anëtarëve të këtij mekanizmi. 
· Mbledhja e dytë e rregullt e KKSB-së. 
· Pjesëmarrës në konferencën hyrëse e Javës së Gruas 2024 e organizuar më 19-20 mars, 2024, tema kryesore e Javës së Gruas 2024 ishte “Udhëhiq me Gjithëpërfshirje: Ndërthurja e Politikës me Ekonominë”. 
· Takim me kryetarin e komunës, grupin e performancës dhe drejtorët e drejtorive, u takuam për të analizuar në mënyrë të detajuar raportimin përfundimtar të të dhënave në sistem për vitin 2023. 
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· Me vendim të kryetarit të komunës: Kryesues i komisionit për vlerësimin e pronës komunale për këmbim, përgaditja e raporteve për këmbimin e pronave komunale;
· Me vendim të kryetarit të komunës: Zyrtar për Integrime Evropiane.
Raportimi i Përmbushjes së Obligimeve të Komunave nga Agjenda Evropiane Janar - Dhjetor 2023;
· Me vendim të kryetarit të komunës: Zyrtar kontaktues për deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisë dhe të dhënave në Komunën e Rahovecit.
Njoftimi dhe regjistrimi në sistemin elektronik i personave zyrtarë që kanë për të deklaruar pasurinë si deklarim i rregullt gjatë muajit Mars 2023;











Alban Gashi

_____________________								03.04.2024
Zyrtar për Barazi Gjinore 
Komuna Rahovec​
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